РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВАКУУМНЫЙ 10 кВ
VM12
Изменения Номер/дата Версия 2 от 25.12.2024 г. Лист  2
РЭ ЭТ 2.29-2019 Листов 29
Введение
Настоящее руководство по эксплуатации (далее – РЭ) предназначено для ознакомления с
конструкцией, порядком установки, монтажа и организацией эксплуатации вакуумных

 по истечении гарантийного срока эксплуатации или эксплуатации и хранения;
 при выработке коммутационного или механического ресурса;
 при установке выключателя по проекту, не согласованному с предприятием-
изготовителем;
 при нарушении условий и правил хранения, транспортирования, установки или
эксплуатации выключателя;
 при нарушении целостности пломб изготовителя.
Изменения Номер/дата Версия 2 от 25.12.2024 г. Лист  18
РЭ ЭТ 2.29-2019 Листов 29
          Приложение 1
Габаритно-присоединительные размеры выключателей
Обозначение выключателя
Габаритные размеры Конструктивное
исполнение Рисунок
L1, мм L2, мм
VM12-10-20/1000-150.01 У3 150 440 01 1
VM12-10-20/1000-150.02 У3 150 440 02 2
VM12-10-20/1000-200.01 У3 200 540 01 1
VM12-10-20/1000-200.02 У3 200 540 02 2
VM12-10-20/1000-210.01 У3 210 560 01 1
VM12-10-20/1000-210.02 У3 210 560 02 2
VM12-10-20/1000-250.01 У3 250 640 01 1
VM12-10-20/1000-250.02 У3 250 640 02 2
Рис.1.1  Конструктивное исполнение 01
Изменения Номер/дата Версия 2 от 25.12.2024 г. Лист  19
РЭ ЭТ 2.29-2019 Листов 29
Рис.1.2  Конструктивное исполнение 02